РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестой   созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2019                                                                                                 №    106
с. Молчаново

О внесении изменений и дополнений  в Устав

Молчановского    сельсовета
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Молчановского  сельсовета,  принятого сельским Советом народных депутатов  от   30.05.2008 № 18, сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести в Устав Молчановского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1)пункт 14 статьи 6.1 изложить в новой редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;

2) пункт 1 статьи 14 изложить в новой редакции:

«1) Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения,  для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

3) пункт 2 статьи 14 изложить в новой редакции:

«2)Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения;

4)пункт 6 статьи 14 изложить в новой редакции:

«6)Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления соответствующего поселения. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

5)Пункт 2 статьи 15 изложить в новой редакции:

«2)Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования;

6) пункт 5 статьи 15 изложить в новой редакции:

«5)Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;

7) Абзацы 2-4 части 1 статьи 21  изложить в следующей редакции:

          «-Молчановский  сельский Совет народных депутатов – представительный орган муниципального образования (далее –сельский Совет);

          - глава Молчановского сельсовета – высшее должностное лицо муниципального образования (далее – глава сельсовета);

- администрация Молчановского сельсовета – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования (далее администрация сельсовета);»

8)пункт 1 части 2 статьи 27.1 изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

9) пункт 2 части 2 статьи 27.1 изложить в новой редакции:

«2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

10)часть 1 статьи 45 дополнить словами:

«1.В случае, если после обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в законодательство внесены изменения, требующие приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации, рабочая комиссия вносит данные изменения в ранее обнародованный  проект Устава сельсовета и направляет его на рассмотрение сессии сельского Совета.»

11) В части 1 статьи 58 заменить слово «закрытых» словом «непубличных».

2. Направить настоящее решение  для регистрации в территориальный орган  уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после официальной регистрации и обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Молчановского  сельсовета.
Глава Молчановского сельсовета

В.А.Мартынюк
Председатель сельского Совета

народных  депутатов

Т.А.Семеняк